
Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná | Criado pela Lei 2499/2013 | Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 2 

DECRETO 956/2023  

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2023 e dá outras 

providências. 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.990/2022 resolve e: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2023 um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

ÓRGÃO – 10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

UNIDADE – 001 Gerência Administrativa  

12.361.1201.2-034 Atividades da Assessoria Administrativa  

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  

103 5% Sobre Transferências Constitucionais 300.000,00 

 

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto, será utilizado o superávit do exercício anterior 

da fonte 103 – 5% Sobre Transferências Constitucionais no valor de R$ 300.000,00  

 

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

Tibagi, em 24 de julho de 2023. 

 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação 045/2023, constante do Processo nº 156/2023, conforme Parecer Jurídico n° 460/2023, para 
formalizar contrato com a empresa THIAGO DE OLIVEIRA DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ: 36.104.246/0001-50, com base no inciso III 
do Art. 25 da Lei 8.666/93. 

 
Tibagi, 24 de julho de 2023 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
Contrato Nº  : 169/2023 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NERCY TEREZINHA CARVALHO - TIBAGI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 059/2023 

Objeto       : Contratação de serviços de transporte de entulhos, resíduos volumosos e de construção civil  
Vigência     : INÍCIO: 13/07/2023 TÉRMINO: 12/07/2024 
Assinatura   : 13/07/2023 

Valor R$     : 253.591,10 (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos) 
Dotação      : 243 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.39.00.00.003303 
Dotação      : 296 - 19.001.17.512.1801.2084.3.3.90.39.00.00.000000 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 045/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada   : PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 053/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de luminárias de LED 

Vigência     : INÍCIO: 05/07/2023 TÉRMINO: 04/07/2024 
Assinatura   : 05/07/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

1 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68W ATÉ 

97W, INVÓLUCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX - ESB LIGHT 

UNID 150 379,63 

 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 3 

Ata de Registro de Preços Nº  : 046/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RESTAURANTE APARECIDA LTDA 

Licitação    : Pregão Eletrônico nº 055/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de refeições tipo buffet livre, lanches e refeições acondicionadas em embalagens individuais (marmitex) 
Vigência     : INÍCIO: 11/07/2023 TÉRMINO: 10/07/2024 

Assinatura   : 11/07/2023 
 
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

1 REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), TIPO BUFFET LIVRE, COMPOSTA 
COM O CARDÁPIO MÍNIMO DE: ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, 

FAROFA, BATATA FRITA, DUAS VARIEDADES DE CARNE 
(BOVINA, FRANGO OU SUÍNA) E DUAS VARIEDADES DE 
LEGUMES E DIVERSOS TIPOS DE SALADAS E UM 
REFRIGERANTE (1º linha) DE LATA MININO DE 350 ML A SER 

SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, 
NO DISTRITO DE CAETANO MENDES, NESTE MUNICIPIO. 

UNID 5.750 29,95 

4 REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), COMPLETA INDIVIDUAL, 

MARMITEX - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL 
DE ALUMÍNIO Nº9, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
MASSAS,CARNES (BOVINA, SUINA OU FRANGO), FAROFA, 

LEGUMES, SALADAS (MININO DOIS TIPOS) E UM 
REFRIGERANTE (1 LINHA) DE LATA MINIMO DE 350 ML A SER 
RETIRADA NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, 

NO DISTRITO DE CAETANO MENDES, NESTE MUNICIPIO. 

UNID 3.460 23,95 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 047/2023 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MACHADO E BETIM LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 055/2023 

Objeto       : Aquisição futura e eventual de refeições tipo buffet livre, lanches e refeições acondicionadas em embalagens individuais (marmitex) 
Vigência     : INÍCIO: 11/07/2023 TÉRMINO: 10/07/2024 
Assinatura   : 11/07/2023 

 
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 

UNITÁRIO R$ 

5 REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), COMPLETA INDIVIDUAL, 
MARMITEX - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL 

DE ALUMÍNIO Nº9, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
MASSAS,CARNES (BOVINA, SUINA OU FRANGO), FAROFA, 
LEGUMES, SALADAS (MININO DOIS TIPOS) E UM 

REFRIGERANTE (1 LINHA) DE LATA MINIMO DE 350 ML A SER 
RETIRADA NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, 
NO DISTRITO DE ALTO DO AMPARO/SÃO BENTO, NESTE 

MUNICIPIO. 

UNID 3.470 20,97 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 048/2023 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RESTAURANTE E LANCHONETE PARADA DAS ANDORINHAS 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 055/2023 

Objeto       : Aquisição futura e eventual de refeições tipo buffet livre, lanches e refeições acondicionadas em embalagens individuais (marmitex) 
Vigência     : INÍCIO: 11/07/2023 TÉRMINO: 10/07/2024 
Assinatura   : 11/07/2023 

 
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 

UNITÁRIO R$ 

3 REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), TIPO BUFFET LIVRE, COMPOSTA 
COM O CARDÁPIO MÍNIMO DE: ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, 

FAROFA, BATATA FRITA, DUAS VARIEDADES DE CARNE 
(BOVINA, FRANGO OU SUÍNA) E DUAS VARIEDADES DE 
LEGUMES E DIVERSOS TIPOS DE SALADAS E UM 

REFRIGERANTE (1º linha) DE LATA MININO DE 350 ML A SER 
SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, 
NO DISTRITO DE ALTO DO AMPARO/SÃO BENTO, NESTE 

MUNICIPIO. 

UNID 4.180 24,90 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 049/2023 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ROSENILDA ALVES BARBODA - TIBAGI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 055/2023 

Objeto       : Aquisição futura e eventual de refeições tipo buffet livre, lanches e refeições acondicionadas em embalagens individuais (marmitex) 
Vigência     : INÍCIO: 11/07/2023 TÉRMINO: 10/07/2024 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 4 

Assinatura   : 11/07/2023 
 
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

2 REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), COMPLETA INDIVIDUAL, 

MARMITEX - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL 
DE ALUMÍNIO Nº9, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
MASSAS,CARNES (BOVINA, SUINA OU FRANGO), FAROFA, 

LEGUMES, SALADAS (MININO DOIS TIPOS) E UM 
REFRIGERANTE (1 LINHA) DE LATA MINIMO DE 350 ML A SER 
RETIRADA NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA 

PROPONENTE, NA SEDE DO MUNICIPIO DE TIBAGI. 

UNID 10.560 19,98 

 
ITENS EXCLUSIVOS ME, EPP, MEI 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

6 REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), TIPO BUFFET LIVRE, 

COMPOSTA COM O CARDÁPIO MÍNIMO DE: ARROZ, FEIJÃO, 
MASSAS, FAROFA, BATATA FRITA, DUAS VARIEDADES DE 
CARNE (BOVINA, FRANGO OU SUÍNA) E DUAS VARIEDADES DE 

LEGUMES E DIVERSOS TIPOS DE SALADAS E UM 
REFRIGERANTE (1º LINHA) DE LATA MININO DE 350 ML A SER 
SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, 

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIBAGI. 

UNID 2.600 24,95 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 054/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada   : CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 025/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de material hospitalar 

Vigência     : INÍCIO: 14/07/2023 TÉRMINO: 13/07/2024 
Assinatura   : 14/07/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

6 SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO 
SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, APIROGÊNICA. 
BOLSA TRANSPARENTE, DE FÁCIL ABERTURA, FLEXÍVEL, 

ISENTO DE PVC (TRILAMINADO) EM POLIPROPILENO, 
CONECTOR RÍGIDO, RÓTULOS E TAMPAS COLORIDAS. RÓTULO 
CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE 

LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E BOAS PRATICAS DE 

FABRICAÇÃO, APRESENTAR AMOSTRA E AFE (ANVISA) DA 
LICITANTE PARA MEDICAMENTOS. - BEKER 

UNID 1.000 8,28 

15 SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO 
SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, APIROGÊNICA. 

BOLSA TRANSPARENTE, DE FÁCIL ABERTURA, FLEXÍVEL, 
ISENTO DE PVC (TRILAMINADO) EM POLIPROPILENO, 
CONECTOR RÍGIDO, RÓTULOS E TAMPAS COLORIDAS. RÓTULO 

CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE 
LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E BOAS PRATICAS DE 
FABRICAÇÃO, APRESENTAR AMOSTRA E AFE (ANVISA) DA 
LICITANTE PARA MEDICAMENTOS.- FARMACE 

UNID 1.000 5,51 

19 SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 100ML - SISTEMA ABERTO. PARA 
CURATIVOS. RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE 

VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E 
BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA E 

AFE (ANVISA) DA LICITANTE PARA MEDICAMENTOS. - UNIPHAR 

UNID 3.000 2,72 

20 CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO, 22G, ESTÉRIL, ATÓXICO, 
APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO 

ÚNICO, COM CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES 
DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - DESCARPACK 

CAIXA 5.000 118,80 

28 FITA ADESIVA MICROPOROSA 50,0MM X 10,00M. BRANCA. 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E 
OU ISENÇÃO. MISSNER 

UNID 1.200 5,05 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 5 

37 SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO 
SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, APIROGÊNICA. 
BOLSA TRANSPARENTE, DE FÁCIL ABERTURA, FLEXÍVEL, 

ISENTO DE PVC (TRILAMINADO) EM POLIPROPILENO, 
CONECTOR RÍGIDO, RÓTULOS E TAMPAS COLORIDAS. RÓTULO 
CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE 

LOTE, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) E BOAS PRATICAS DE 

FABRICAÇÃO, APRESENTAR AMOSTRA E AFE (ANVISA) DA 
LICITANTE PARA MEDICAMENTOS. - BEKER 

UNID 2.000 6,95 

47 SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 1000ML - SISTEMA FECHADO 
SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, APIROGÊNICA. 
BOLSA TRANSPARENTE, DE FÁCIL ABERTURA, FLEXÍVEL, 

ISENTO DE PVC (TRILAMINADO)EM POLIPROPILENO, 
CONECTOR - EQUIPLEX 

UNID 500 11,99 

 

Ata de Registro de Preços Nº  : 055/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLINICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 

Licitação    : Pregão Eletrônico nº 025/2023 
Objeto       : Aquisição futura e eventual de material hospitalar 
Vigência     : INÍCIO: 14/07/2023 TÉRMINO: 13/07/2024 

Assinatura   : 14/07/2023 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD PREÇO 

UNITÁRIO R$ 
16 PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO TERMO SELANTE 15CMX100M 

- INJEX 

UNID 50 62,99 

34 ATADURA DE CREPOM DE 06 CM X1,80M EM REPOUSO, COM 

DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COR NATURAL, CONSTITUIDADA 

DE FIO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO COM 

ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM BORDAS 

PERFEITAS, SEM DESFIAMENTO DE FIOS SOLTOS, ISENTAS 

DE QUAISQUER RASGOS, FIAPOS OU DEFEITOS. EMBALADAS 

INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA 

ÍNTEGRA A NBR 14.056. PACOTES COM 12 UNIDADES. 

APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) 

- POLAR FIX 

PACOTE 1.500 4,89 

40 SERINGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 05 ML, LUER LOCK - SEM 

AGULHA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO 1 EM 1 ML, NÚMEROS 

CLAROS E LEGÍVEIS, DE PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICA, 

TRANSPARENTE, PAREDE UNIFORME EM SUA ESPESSURA 

POSSIBILITANDO MOVIMENTO LIVRE E SUAVE DO EMBOLO, 

BICO LATERAL QUE GARANTE CONEXÃO SEM VAZAMENTOS, 

FLANGE COM FORMATO ADEQUADO PARA APOIO DOS 

DEDOS FACILITANDO APLICAÇÃO, ESTERILIZADOS 

UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. NA 

EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR ESTAMPADO DATA DE 

FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE, Nº REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME COMERCIAL, PROCEDÊNCIA 

DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE (ANVISA) E AMOSTRA DO PRODUTO. - INJEX 

CAIXA 200 27,30 

 
Quinto Aditivo ao Contrato Nº  : 213/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALCINDO MENDES MACHADO 

Objeto       : Prorrogação contratual de 12 (doze) meses e acréscimo de valor, para continuidade de serviços de transporte escolar  
Assinatura   : 17/07/2023 
Valor R$     : 207.584,80 (duzentos e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) 

Dotação      : 89 - 10.001.12.361.1201.1.003.3.3.90.33.00.00.000131 
Dotação      : 90 - 10.001.12.361.1201.1.004.3.3.90.33.00.00.001043 
Dotação      : 109 - 10.001.12.361.1201.2.037.3.3.90.33.00.00.000107 

Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2.040.3.3.90.33.00.00.000000 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2.040.3.3.90.33.00.00.000103 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2.040.3.3.90.33.00.00.000104  

 
Sexto Aditivo ao Contrato Nº  : 217/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada   : PEDRO CARVALHO DOS SANTOS - PRESENTES - ME 
Objeto       : Prorrogação contratual de 12 (doze) meses e acréscimo de valor, para continuidade de serviços de transporte escolar  
Assinatura   : 17/07/2023 

Valor R$     : 435.940,26 (quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais e vinte e seis centavos)  
Dotação      : 89 - 10.001.12.361.1201.1.003.3.3.90.33.00.00.000131 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 6 

Dotação      : 90 - 10.001.12.361.1201.1.004.3.3.90.33.00.00.001043 
Dotação      : 109 - 10.001.12.361.1201.2.037.3.3.90.33.00.00.000107 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2.040.3.3.90.33.00.00.000000 

Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2.040.3.3.90.33.00.00.000103 
Dotação      : 120 - 10.001.12.361.1201.2.040.3.3.90.33.00.00.000104  
 

Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 171/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOÃO ALCIONE DE OLIVEIRA 

Objeto       : Prorrogação contratual de 12 (doze) meses e acréscimo de valor, para continuidade na locação de imóvel da vigilância sanitária 
Assinatura   : 22/06/2023 
Valor R$     : 30.837,48 (trinta mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos) 

Dotação      : 242 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.36.00.00.000303 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 278/2022 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOSÉ DE SOUZA RIBEIRO 09517156901 
Objeto       : Prorrogação contratual de 12 (doze) meses para continuidade de serviços de lavagem de veículos 

Assinatura   : 18/07/2023 
 

 

 
 

 

 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 030/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado do Concurso Público Nº 
001/2019,Torna Pública a convocação do pessoal constante da listagem abaixo, para no prazo máximo de até 10 (dez) dias corridos, contados a partir 
da data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, comparecer à Gerência de Recursos Humanos (GRH), localizada no piso térreo do 

Palácio do Diamante, sede do Poder Executivo Municipal, sito à Praça Edmundo Mercer, 34, Centro, Tibagi – PR, no horário das 08h00min às 
12h00min ou das 13h00min às 17h00min, a fim de realizar os procedimentos necessários para sua admissão. 
 

 
Função: Assistente Social 
 

15º MARIA MADALENA NEVES Ampla Concorrência 

 
Obs: A 14ª colocada da lista de Ampla Concorrência já foi convocada para a vaga de PCD – Pessoa com deficiência. 

 
 
1.O (a) candidato(a) convocado(a) deve apresentar os seguintes documentos à Gerência de Recursos Humanos, a fim de comprovar que foram 

satisfeitas as condições previstas no edital do Concurso Público nº 001/2019 para ingresso: 
 

 

a) Fotografia recente, em tamanho 3x4, colorida; 
b) Carteira de identidade (RG) em original e fotocópia; 
c) Cadastro da Pessoa Física (CPF) em original e fotocópia; 

d) Carteira Profissional em original e fotocópia (parte onde consta número da carteira, qualificação civil e contratos de trabalho);  
e) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP em original e fotocópia; 
f) Comprovante de quitação eleitoral e gozo aos direitos políticos; 
g) Certidão de nascimento, casamento ou documento comprobatório de convivência em união estável (conforme o estado civil do candidato) em 

original e fotocópia; 
h) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos (se houver), em original e fotocópia;  
i) Declaração de situação vacinal atualizada do candidato e filhos menores de 14 anos; 

j) Comprovante de quitação com as obrigações militares em original e fotocópia; 
k) Comprovação do endereço residencial em fotocópia; 
l) Não estar ocupando cargo ou emprego na administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, nem ser 

empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladas, salvo os casos de acumulação expressas em lei; (pode ser assinada no ato de 
apresentação dos demais documentos a GRH); 
m) Comprovação de aptidão de saúde física e mental de capacidade laboral, através de Saúde Ocupacional, devendo ser custeado pelo candidato (a); 

n) Certidões negativas de antecedentes criminais em níveis Estadual e Federal; 
o) Comprovante de naturalização brasileira (em caso de estrangeiro); 
p) Comprovação de escolaridade e/ou formação profissional exigida para o exercício do cargo conforme anexo I do Edital de Abertura do Concurso 

Público 001/2019, em original e fotocópia; 
 
q) Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a nomeação no cargo público. 

 
2. O não atendimento a esta convocação dentro do prazo determinado de 10 dias corridos, bem como a não apresentação dos documentos 
necessários, impedirão a contratação, desclassificando o (a) candidato(a), podendo ser chamado(a) o (a) candidato(a) subsequente na ordem de 

classificação geral para o mesmo cargo. 
 
3. Os documentos pessoais originais serão devolvidos ao(a) candidato(a) no ato de sua apresentação, pois servirão apenas para conferência com as 

fotocópias. 
 
4. Após a contratação, o(a) candidato(a) admitido(a) compromete-se a manter atualizado o seu cadastro, informando à GRH quaisquer alterações em 

seus dados pessoais, documentos, endereço residencial e números de telefone para contato. 

http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2027 - Tibagi, 24 de julho de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
Página | 7 

 
5. Se o(a) candidato(a) não apresentar interesse em assumir a vaga, poderá encaminhar sua desistência pelo e-mail rh@tibagi.pr.gov.br, dentro do 
prazo de 10 dias após a publicação deste Edital, possibilitando que a Prefeitura Municipal de Tibagi convoque o(a) próximo(a) candidato(a) constante 

na lista de classificação, se houver. 
 
Palácio do Diamante, vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 
 EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 029/2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado do Concurso Público Nº 
001/2019 e o edital de convocação 026/2023, Torna Pública a DESCLASSIFICAÇÃO do pessoal constante na listagem abaixo, em virtude de renúncia 

tácita/desistência/desclassificação. 
 
Considerando o item 2 do edital de convocação: o não atendimento a convocação, bem como a não apresentação dos documentos necessários, 

impedirão a contratação, desclassificando o (a) candidato(a), podendo ser chamado(a) o (a) candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral 
para o mesmo cargo. 
 

Considerando o item 3 do edital de convocação: a não apresentação no prazo estabelecido dos itens exigidos neste edital eliminará do processo 
seletivo o(a) candidato(a) convocado(a) por falta de cumprimento dos requisitos necessários à posse no cargo, ensejando a convocação do próximo 
aprovado, seguindo a ordem de classificação. 

 
 
Função: Assistente Social 

 

12º DEIZI DA CRUZ DE PAULA RENÚNCIA TÁCITA 

 

 
Palácio do Diamante, aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três.  

 

 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

http://www.tibagi.pr.gov.br/

	Atos do Município de Tibagi – Paraná | Criado pela Lei 2499/2013 | Distribuição Gratuita

		2023-07-24T17:38:56-0300




